DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000001 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de janeiro de 2025 Ano 1

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 01 Exoneração de Cargos.

• PORTAIA  01 - Nomeação do Tesoureiro Municipal.
PORTAIA  02 - Nomeação Secretário de Administração e Finanças.
PORTAIA  03 - Nomeação do Secretário de Educação.
PORTAIA  04 - Nomeação do Secretário de Saúde.
PORTAIA  05 - Nomeação da Secretaria de Assistência Social.
PORTAIA  06 - Nomeação do Secretário de Obras e Infraestrutura.
PORTAIA  07 - Nomeação do Secretário de Transportes.
PORTAIA  08 - Nomeação do Agente de contratação Pregoeiro.
PORTAIA  09 - Nomeação do Controlador Interno.
PORTAIA  10 - Nomeação do Secretário de Agricultura e Meio Ambiente.

Praça Getúlio Vargas | 210 | Centro | Potiraguá-Ba Página 001
www.potiragua.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 056132EFB3B906847A439F3B33340152

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000001 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de janeiro de 2025 Ano 1

Decreto

       PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

_______________________________________________________________________

Praça Getúlio Vargas, N° 210 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 ‐ 2170

DECRETO Nº 01 DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE
TODOS OS CARGOS COMISSIONADOS E
RESCINDE OS CONTRATOS DE
SERVIDORES CONTRATADOS POR
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ-
BAHIA DE OUTRAS PROVIDENCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso legal de
suas atribuições e em conformidade com o que dispõe o art. 101 inciso X da Lei
Orgânica do Município e demais legislações correlatas,

DECRETA:

Art. 1º. – Ficam Exonerados todos os Cargos Comissionados e Rescinde os Contratos
de Servidores Contratados por Excepcional Interesse Público da Prefeitura Municipal
de Potiraguá-Bahia, do exercício anterior.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a 31 de dezembro de 2024.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Potiraguá- Bahia, em 02 de janeiro de 2025.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

______________________
Elias De Carvalho Filho
Prefeito Municipal

Praça Getúlio Vargas | 210 | Centro | Potiraguá-Ba Página 002
www.potiragua.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9EE1D63E6B858BE17CDFED416F9317E9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000001 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de janeiro de 2025 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000001 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de janeiro de 2025 Ano 1

Portaria

Praça Getúlio Vargas | 210 | Centro | Potiraguá-Ba Página 003
www.potiragua.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 056132EFB3B906847A439F3B33340152

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000001 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de janeiro de 2025 Ano 1

Praça Getúlio Vargas | 210 | Centro | Potiraguá-Ba Página 004
www.potiragua.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 056132EFB3B906847A439F3B33340152

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000001 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de janeiro de 2025 Ano 1

Praça Getúlio Vargas | 210 | Centro | Potiraguá-Ba Página 005
www.potiragua.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 056132EFB3B906847A439F3B33340152

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000001 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de janeiro de 2025 Ano 1

Praça Getúlio Vargas | 210 | Centro | Potiraguá-Ba Página 006
www.potiragua.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 056132EFB3B906847A439F3B33340152

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000001 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de janeiro de 2025 Ano 1

Praça Getúlio Vargas | 210 | Centro | Potiraguá-Ba Página 007
www.potiragua.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 056132EFB3B906847A439F3B33340152

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000001 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de janeiro de 2025 Ano 1

Praça Getúlio Vargas | 210 | Centro | Potiraguá-Ba Página 008
www.potiragua.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 056132EFB3B906847A439F3B33340152

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000001 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de janeiro de 2025 Ano 1

Praça Getúlio Vargas | 210 | Centro | Potiraguá-Ba Página 009
www.potiragua.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 056132EFB3B906847A439F3B33340152

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000001 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de janeiro de 2025 Ano 1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 08 DE 02 DE JANEIRO DE 2025

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO AGENTE
DE CONTRATAÇÃO, DO PREGOEIRO, DA
EQUIPE DE APOIO E DA COMISSÃO DE
CONTRATAÇÃO

Elias Carvalho Filho, Prefeito Municipal de
Potiraguá, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 101,
Inciso X da Lei Orgânica do Município de
Potiraguá-Bahia.

RESOLVE:

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Federal nº 14.133/2021, de 01/04/2021, e a
edição do Decreto Municipal nº 504 de 02 de Janeiro de 2024, que
estabelecem as atribuições e demais disposições das funções do agente de
contratação, pregoeiro, equipe de apoio e comissão de contratação;

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Art. 1º Ficam nomeados os servidores abaixo especificados para executarem
as atribuições descritas no Decreto Municipal nº 504 de 02 de Janeiro de 2024.

DA NOMEAÇÃO DO AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO

Art. 2º Fica(m) nomeado(s) para atuar(em) como Agente de Contratação, nos
termos da Lei nº 14.133/2021 o(s) seguinte(s) servidor(es):

Agente de Contratação:

a) James Barbosa Galvão.
b) Dalmar Tamandaré Dutra.

Parágrafo único. Em licitação na modalidade pregão, o agente responsável
pela condução do certame será o(a) servidor(a) James Barbosa Galvão
designado como Pregoeiro, e, em caso de substituição, observar-se-á a ordem
acima.

DA NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO

Art. 3º Ficam nomeados para comporem a Equipe de Apoio nos termos da Lei
nº 14.133/2021 os seguintes servidores:

a)James Barbosa Galvão.
b)Dalmar Tamandaré Dutra.
c)Taís Barbosa Araújo.

Praça Getúlio Vargas | 210 | Centro | Potiraguá-Ba Página 010
www.potiragua.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 056132EFB3B906847A439F3B33340152

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000001 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de janeiro de 2025 Ano 1

DA NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
Art. 4º Ficam nomeados para comporem a Comissão de Contratação nos
termos da Lei nº 14.133/2021 os seguintes servidores:

a)James Barbosa Galvão.
b)Dalmar Tamandaré Dutra.
c)Taís Barbosa Araújo.

Art. 5º As atribuições dos servidores acima nomeados e demais disposições
inerentes às funções, são as estabelecidas no Decreto Municipal nº 504 de 02
de Janeiro de 2024.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se
as disposições em contrário.

Praça Getúlio Vargas | 210 | Centro | Potiraguá-Ba Página 011
www.potiragua.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 056132EFB3B906847A439F3B33340152

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000001 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de janeiro de 2025 Ano 1

Praça Getúlio Vargas | 210 | Centro | Potiraguá-Ba Página 012
www.potiragua.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 056132EFB3B906847A439F3B33340152

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000001 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de janeiro de 2025 Ano 1

Praça Getúlio Vargas | 210 | Centro | Potiraguá-Ba Página 013
www.potiragua.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 056132EFB3B906847A439F3B33340152

		2025-01-02T16:35:04-0300